1

证券代码：002411         证券简称：延安必康        公告编号：2022-009

延安必康制药股份有限公司

关于控股股东提起诉讼的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

延安必康制药股份有限公司（以下简称“公司”或“延安必康”）于2022

年1月25日收到控股股东新沂必康新医药产业综合体投资有限公司（以下简称“新

沂必康”）出具的《民事起诉状》及《告知函》，获悉其向延安市中级人民法院

提起诉讼，请求判令华夏人寿保险股份有限公司继续履行《江苏必康制药股份有

限公司一致行动人协议》。现将相关内容公告如下：

一、基本情况

1、诉讼各方当事人

原告：新沂必康新医药产业综合体投资有限公司

法定代表人：李宗松

被告：华夏人寿保险股份有限公司

法定代表人：刘宏健

2、诉讼请求

（1）判令被告继续履行《江苏必康制药股份有限公司一致行动人协议》；

（2）判令被告承担本案诉讼费用。

3、事实和理由

原告与被告于2017年12月29日签订了《江苏必康制药股份有限公司一致行动

人协议》（以下简称“协议”），协议约定，为保障江苏必康制药股份有限公司

（江苏必康制药股份有限公司在2018年9月变更名称为延安必康制药股份有限公

司）持续、稳定发展，提高延安必康制药股份有限公司经营、决策的效率，原被

告双方同意在延安必康经营决策中采取一致行动，并确认任一方就有关延安必康

经营发展重大事项向股东大会及董事会提出议案之前，或行使股东大会等事项表

决权之前，一致行动人内部应当先对相关议案或表决事项进行协调，直至达成一

2

致意见。

2021年6月15日，贵院裁定受理原告的破产重整一案，并于2021年7月13日指

定了破产管理人。2021年8月3l日，被告向破产管理人发送了《关于确认一致行

动人协议》解除的函，主张因管理人未在人民法院受理原告破产申请之日起两月

内发出继续履行的通知，故一致行动人协议已经解除。管理人在收到函后于2021

年9月7日向被告复函要求继续履行协议。但被告于2021年12月6日向延安必康发

出《减持股份告知函》，明确表明不再继续履行协议，告知延安必康将减持其所

持有的延安必康股份。

鉴于被告与原告均属于上市公司延安必康持股5%以上的股东，其任何涉及

延安必康的行为均会对市场稳定及延安必康的经营产生较大影响。人民法院现已

裁定受理原告破产重整一案，原告系延安必康最大股东，如此时被告不履行一致

行动人协议，减持其所持有的延安必康股份，不仅会导致延安必康股票大跌，也

会导致原告破产财产贬值，不利于原告破产重整程序顺利开展及全体债权人的利

益实现。

综上，为保障原告破产重整程序的顺利开展也为维护广大债权人的利益，原

告特诉至贵院，依法要求被告继续履行协议，望贵院判如所请。

二、诉讼的进展情况

本次诉讼案件目前未开庭审理，尚未判决或裁决。

三、简要说明是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告披露日，公司及控股子公司不存在其他应披露而未披露的重大诉

讼、仲裁事项。

四、本次诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

由于本次诉讼案件尚未开庭审理，未产生具有法律效力的判定或裁定，且本

次诉讼系公司控股股东新沂必康与其一致行动人之间的诉讼，故不会对公司本期

利润或期后利润产生的影响。

公司将持续关注此诉讼案件进展情况，并按照相关法律法规及时履行信息披

露义务。公司指定信息披露的媒体为《证券日报》、《中国证券报》、《上海证

券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均

以在上述指定媒体刊登的信息为准。请广大投资者理性投资，注意风险。

五、备查文件

3

1、新沂必康出具的《告知函》；

2、《民事起诉状》。

特此公告。

延安必康制药股份有限公司

董事会

 二〇二二年一月二十六日